
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   239  DEL   11/03/2026

OGGETTO
AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  SUPPORTO  AL  R.U.P.  RIGUARDO  AI  PROGETTI 
RIGUARDANTI  GLI  ISTITUTI  MANDELA E  CATTANEO  A  CASTELNOVO  MONTI  - 
MODIFICA  CONTRATTO  COME  DA  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.1164  DEL 
18/12/2024 " - MODIFICA CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG) 

RDP/RUP: MARTINI ILARIA

Dirigente: GATTI AZZIO



Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con Decreto  del  Presidente  n.  202 del  22/12/2025  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2026 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

 con Determina Dirigenziale n. 969 del 25/11/2021 è stato affidato il servizio “di 
supporto al RUP per l'espletamento delle attività professionali riguardanti in particolare i  
progetti  di  messa in sicurezza -  miglioramento sismico istituto Mandela -  sede di via 
Morandi, 4 - Castelnovo ne' Monti e ampliamento dell'istituto d'istruzione superiore C. 
Cattaneo”, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett.a) della L 120/2020 e ssmmii, all'ing. Alessia 
Restori residente in via Guido Reni 102 41124 Modena, CF: RSTLSS72M64B034R;

 ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, è stato 
acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. 899022585C;

 con  Determina Dirigenziale n. 374  del  28/04/2022,  preso  atto  che  l'Autorità 
Nazionale Anticorruzione(ANAC), il giorno 22/04/2022, ha cancellato ex delibera ANAC 
1/2017,  tale  C.I.G.,  ed  è  stato attribuito  un nuovo  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG 
9202108BBD) per il servizio in argomento;

 con Determina Dirigenziale n. 1164 del 18/12/2024 è stata adottata una variante 
negoziale al contratto citato, sottoscritto con l’Ing. Alessia Restori, per un importo di euro 
€ 6.100,00, cui aggiungendo il contributo integrativo 4% e l'IVA al 22%, comporta una 
spesa lorda di €7.739,68 imputato alla Missione 04 - Programma 02 del Bilancio 2024-
2026 annualità 2024 al cap.364/2 del PEG 2024 codice del Piano dei Conti Integrato 
1030211999;

 nella predetta  D.D. n. 1164 del 18/12/2024 ai sensi della Legge 136/2010, per la 
gestione  del  contratto  in  argomento,  è  stato  riportato  erroneamente  il  Codice 
Identificativo  di  Gara  (CIG   899022585C)  relativo  alla  determina  iniziale  n.  969  del 
25/11/2021 di affidamento del servizio e del relativo contratto, CIG in seguito sostituito dal 
nuovo  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG  9202108BBD)  come  da  D.D.  n. 374  del 
28/04/2022 citata;

Atteso che  il  Codice Identificativo di  Gara (CIG) n. 899022585C è stato sostituito dal 
nuovo  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG  9202108BBD)  come  da  D.D.  n. 374  del 
28/04/2022

Considerato  che  la  variante  negoziale  al  contratto  citato,  adottata  con  Determina 
Dirigenziale  n.  1164  del  18/12/2024,  e  sottoscritta  con  l’Ing.  Alessia  Restori,  per  un 
importo lordo di € 7.739,68 è da ritenersi strettamente collegata alla medesima procedura 
di incarico. 

Determinazione N. 239 del 11/03/2026 
pag. 2/4



Ritenuto  necessario  ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in 
argomento e  successivi  atti,  attribuire  il  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  n. 
9202108BBD.
Visto l'obiettivo di 1° livello 0105/0003 del PEG 2026;
Accertata,  inoltre,  ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità 
amministrativa del presente atto;

DETERMINA

 di  rettificare la Determina Dirigenziale n.  1164 del  18/12/2024 relativamente al  
codice Identificativo di Gara (CIG) erroneamente indicato;

 dare atto che il nuovo Codice Identificativo di Gara (CIG), acquisito per il servizio  
predetto, è il seguente: 9202108BBD. 

Determinazione N. 239 del 11/03/2026 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 11/03/2026  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e 

Programmazione Scolastica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 239 del 11/03/2026 
pag. 4/4


